1

令和７年８月４日

教育機関長  殿

    鹿児島大学総合教育機構長

                    有 倉 巳 幸

  鹿児島大学総合教育機構共通教育センター外国語教育部門（英語）

  特任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本学の教育研究等について格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび本学では、下記公募要領により、共通教育センター外国語教育部門の特任教員を公

募することとなりました。つきましては、貴職関係者にご周知くださるようよろしくお願いいたしま

す。

敬 具

記

鹿児島大学総合教育機構共通教育センター外国語教育部門特任教員公募要領

１．所 属 総合教育機構 共通教育センター 外国語教育部門

２．職  名 特任教授又は特任准教授

３．募集人員 ２名

４．任 期 令和８年４月１日～令和９年３月31日

※年度更新可。ただし、３年目に評価を実施し、その結果に基づき４年目以降の更

新を行う。最長で令和13年３月31日までの更新となる。

５．採用時期 令和８年４月１日

６．業務内容

①  共通教育における「英語」の科目の授業担当（授業準備・実施、e-learning に関する管

理・運営および学生指導を含む）（年間16コマ予定）

②  グローバル教育科目群に新設予定の国際教養科目の授業担当（授業準備・実施、年間２～

４コマ予定）

７．応募資格

①  能力

英語による授業が可能であること。

②  教育歴

高等学校以上の教育機関における10年以上の指導経験があること。

③  英語力又は日本語能力

英語の検定試験として、CEFR B2 レベル（英検準 1 級、IELTS 5.5 以上、TOEICL＆R 785

点以上）の資格を有していることが望ましい。

ただし、日本語を母語としない者の場合には、業務の遂行に支障のない程度の日本語能

力（日本語能力試験N2/２級以上）を有していることが望ましい。

※ 採用後は鹿児島市またはその周辺に居住可能であること。

８．応募書類

①  履歴書（右上に顔写真を貼ってください。）

②  業績調書

(Ⅰ)教育業績

2

(Ⅱ)その他業績

③  最終学歴に関する証明書

※履歴書、業績調書は本学共通教育センターのホームページからダウンロードしてください。

http://www.kagoshima-u.ac.jp/educenter/

⇒ 【教員公募】 ⇒ 【履歴書等様式 Word】

記入要領をよく読んで記入してください。

※選考の過程で資料の追加提出をお願いすることがあります。応募書類等は原則として返却いた

しませんのでご了承ください。（返却を希望する場合は返送用のレターパック等を同封するこ

と。）

また、応募書類等の個人情報については適正に管理します。

９．選考方法

①  第一次審査（書類選考）で選考された候補者には、模擬授業等を含む面接を９月14日（日）

か９月 15 日（祝日）に実施しますので、業績調書末尾欄にて希望等をお知らせください。

（旅費等は本人負担）。

②  審査結果は、決定次第本人宛に通知いたします。

10．勤務地住所等

   鹿児島県鹿児島市郡元１丁目21－30（郡元キャンパス）

11．応募締切日

   令和７年８月21日（木）必着

12．応募書類提出先

〒 890-0065 鹿児島市郡元一丁目21番30号

  鹿児島大学共通教育センター長  宛

※封筒に「共通教育センター特任教員（外国語教育部門）応募書類」と朱書の上、簡易書留等

で送付してください。

13．問い合わせ先

鹿児島大学学生部共通教育課 中馬 秀治

     T E L ： 099-285-8844

     F A X ： 099-285-8828

     E-mail ： kyomuedud@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※８月12日（火）～８月15日（金）は夏季休業のため、お問い合わせに対応できません。ご注

意ください。

14．その他

 採用にあたっては、下記のポジティブアクション（プラスファクター方式）を実施します。

本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており、

女性研究者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による採用・登用に当

たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。
支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページをご覧く

ださい。
（鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）